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Navneendring fra Botngård til Bjugn 

 
Vedlegg: 
1 Grunnlagsdokument Botngård – Bjugn, av professor Kristin Melum Eide. 
2 Botngård eller Bjugn, momentliste fra Bjugn bygdatunlag v/Sturla Leth-Olsen 
3 Kopi av reportasje i Fosna-Folket fra folkemøtet i Statens Hus 
4 Lov om stadnamn 
5 Uttalelse fra Språkrådet - navneendring fra Botngård til Bjugn 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold:  
Bjugn Høyre fremmet, i mars 2018, et forslag om navneendring på kommunesenteret fra 
Botngård til Bjugn.  I begrunnelsen for forslaget heter det bl.a.: 
 
«Dette har begrunnelse i at postnr. på administrasjonssenter i vår nye kommune blir 7160 
Bjugn. Da er det naturlig at dette er knyttet til et stedsnavn. Videre finnes det en historisk 
begrunnelse i og med at det dette tettstedet fra gammelt av het Indre Bjugn. Det er også 
viktig at kartet stemmer overens med terrenget (bokstavelig talt)ved at postnr. Bjugn knyttes 
til stedet Bjugn og videre kommer frem på GPS for de som vil finne veien hit både via vei og 
sjø. Ikke minst er det logisk at stedsnavnet Bjugn knyttes til Bjugnfjorden. Det er også av 
betydning at Bjugn-navnet bevares. Ved endring av kommunenavn vil det ikke lenger være 
noe geografisk sted som heter Bjugn. I denne forbindelse kan det nevnes at mange av 
innbyggerne også i dag bruker Bjugn om det som i dag formelt heter Botngård.  
Vi ber rådmannen utrede muligheten for å gjennomføre slik navneendring.  
For kommunestyregruppa i Bjugn Høyre: Anne M. Bjørnerud.» 
 
I etterkant av innspillet fra Bjugn Høyre er det innhentet uttalelser fra Bjugn Bygdatunlag 
v/Sturla Leth-Olsen og professor ved institutt for språk og litteratur ved NTNU, Kristin 
Melum Eide, for å belyse saken (se vedlegg 1 og 2). 
 
Videre ble det gjennomført et folkemøte om saken i «Statens Hus» i Botngård den 
12.09.2018, der problemstillingen og uttalelsene ble presentert og diskutert (se vedlegg 3). 
 
Videre har administrasjonen vært i dialog med stadnam-ansvarleg i Kartverket Berit Sandnes 
og seksjonssjef i Språkrådet Daniel Ims for å få råd om hvordan en slik prosess kan 
gjennomføres (se vedlegg 3 og 4). 
 
 
 
 
 



 
Vurdering/folkehelsevurdering/oppsummering: 
I saksdokumenter/vedlegg mener rådmannen at saken er godt belyst og dokumentert. De 
ulike momentene som framføres tilsier at det er overveiende gode og saklige grunner til å 
endre navn på kommunesenteret fra Botngård til Bjugn.  
Her må det tas i betraktning at man trenger noe tid til å informere om, og gjennomføre 
navneendringen (skilting mm.). 
På bakgrunn av dette fremmer rådmannen et forslag om at kommunesenteret i Bjugn 
kommune endrer navn fra Botngård til Bjugn f.o.m. 01.09.2019. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Bjugn kommunestyre vedtar å endre navn på kommunesenteret i Bjugn kommune fra 
Botngård til Bjugn. Navneendringen gjøres gjeldende f.o.m. 01.09.2019. 


